______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023

 PROCESSO Nº 33783/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA
PREFEITURA DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de 2024, às 08h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.

De acordo com a ata de sessão do dia 17/01/2024, a sessão foi suspensa para que fosse promovida diligência acerca dos
quantitativos dos itens apresentados nos atestados de capacidade técnica da empresa FREQUÊNCIA MODULADA, junto ao CEMAC e
também à Prefeitura Municipal de Ibitinga.

Em resposta à referida diligência, o CEMAC apontou que, referente a um dos atestados apresentados, o quantitativo foi de 2
(duas) diárias e, para o outro atestado, 8 (oito) diárias. Já em relação à Prefeitura de Ibitinga, não houve resposta por parte da mesma.

Sendo assim, a Equipe considera que a empresa FREQUÊNCIA MODULADA não atendeu ao item 9.5.1.2 do edital, restando
a mesma INABILITADA neste procedimento.

Será marcada uma sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação das demais empresas, respeitando a ordem de
classificação dos mesmos.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

                         Hicaro L. Alonso                                         Suzy Queiroz                                            Fernando Campos
                               Pregoeiro                                                   Membro                                                       Membro